
 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Zápis z jednání Rady spolku Místní akční skupiny Společnost pro rozvoj Humpolecka 

dne 30. 1. 2023 

 

Místo a čas jednání: zasedací místnost Kavárna Cowork:S, Hradská 280, Humpolec od 16:00 

hodin 

 

Přítomní členové Rady spolku dle prezenční listiny: Římskokatolická farnost, děkanství 

Humpolec (P. Mgr. Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), Medou, z.s. (Lenka Šlapáková), 

fyzická osoba Ing. Patrik Sukdolák (Ing. Patrik Sukdolák), A. F. C. Humpolec (Václav Duben), 

Město Humpolec (Mgr. Pavel Hrala), TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej Dygrýn), Slušný 

Nájemník, s.r.o. (Radim Dalík), Obec Želiv (Vlasta Dolejšová). 

 

Hosté: Ing. Mgr. Julie Svatková, Bc. Monika Krčilová, Ing. Martina Krčilová 

 

Omluveni: MATEŘSKÁ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAMBI (Ing. Helena Kottová),  

 

Program jednání: 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

2. Schválení přijetí nových členů MAS – Obec Vystrkov, Obec Čejov, Český rybářský 

svaz, z.s., místní organizace Humpolec 

3. Schválení zprávy o realizaci strategie (ZoR ISg) za období 1. 7. 2022 – 31. 12. 2022 

4. Schválení rozpočtu za rok 2022 a 2023 

5. Informace o běžícím projektu MAP III a přípravě na realizaci projektu OPZ+ 

6. Informace o Nové zelené úsporám light 

7. Informace o připravovaném projektu spolupráce – el. nabíječky na kola  

8. Návrh na zavedení systému monitoringu účasti v Radě MAS 

9. Další body – může být doplněno. 

10. Diskuse, závěr.  

 

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, kontrola 

usnášeníschopnosti Rady spolku. 

Jednání Rady MAS začalo v 16:00. Slova se ujala Ing. Mgr. Julie Svatková, vedoucí MAS. Na 

zapisovatele byla navržena Bc. Monika Krčilová, na ověřovatele zápisu byla navržena Ing. 

Martina Krčilová. Proběhla kontrola usnášeníschopnosti Rady spolku. Na začátku jednání bylo 

přítomno 7 z 9 členů Rady MAS. Rada byla usnášeníschopná, byla přítomna nadpoloviční 

většina všech členů a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin neměly více jak 49 % 

hlasovacích práv. 

 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Sektory: 

Soukromý sektor – 6 členů (85,7 %): Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec (P. Mgr. 

Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), Medou z.s. (Lenka Šlapáková), fyzická osoba Ing. Patrik 

Sukdolák (Ing. Patrik Sukdolák), TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej Dygrýn), Slušný Nájemník, 

s.r.o. (Radim Dalík), A. F. C. Humpolec (Václav Duben) 

 

Veřejný sektor – 1 člen (14,3 %): Město Humpolec (Pavel Hrala) 

 

Zájmové skupiny: Obce: 1 člen (14,3 %) – Město Humpolec, Církve: 1 člen (14,3 %) – 

Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec, Neziskové organizace: 2 členové (28,6 %) – 

Medou z.s., Fyzické osoby: 1 člen (14,3 %) – Ing. Patrik Sukdolák, Podnikatelé: 1 člen (14,3 

%) – Slušný Nájemník s.r.o., Sport: 1 člen (14,3 %) – A. F. C. Humpolec 

 

Hlasování: 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 1/2023: Rada spolku schválila Bc. Moniku Krčilovou jako zapisovatele a Ing. 

Martinu Krčilovou jako ověřovatele zápisu a schválila program jednání. 

 

2. Schválení přijetí nových členů MAS – Obec Vystrkov, Obec Čejov, Český rybářský 

svaz, z.s., místní organizace Humpolec 

MAS ke konci roku 2022 měla 29 členů. Do členství v MAS Společnost pro rozvoj 

Humpolecka, z.s. podala dne 6. 12. 2022 přihlášku obec Vystrkov, kterou zastupuje starosta 

Pavel Nedvěd. Dne 17. 1. 2023 podal přihlášku Český rybářský svaz, z. s., místní organizace 

Humpolec, kterou zastupuje Jaromír Slavík. Dále podala přihlášku obec Čejov zastoupená paní 

starostkou Petrou Kopeckou, DiS. 

Přijetí nových členů MAS musí Rada schválit. Aktuálně bude mít MAS 32 členů. 

 

Hlasování: 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2/2023: Rada spolku schválila přijetí nových členů MAS – obec Vystrkov, Český 

rybářský svaz, z. s., místní organizace Humpolec, obec Čejov. 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

3. Schválení zprávy o realizaci strategie (ZoR ISg) za období 1. 7. 2022 – 31. 12. 2022 

Jako každý rok tak i letos je potřeba projednat a schválit zprávu o plnění Integrované strategie, 

aktuálně za období 1. 7. – 31. 12. 2022. Zpráva se týká plnění naší strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje (SCLLD), na základě které vyhlašujeme výzvy. Zpráva o realizaci popisuje, 

co se v daném období událo, jaké byly vyhlášeny výzvy a jaký byl pokrok v jednotlivých 

opatřeních. Zpráva je podána na MMR, kde proběhne její schválení a je v příloze zápisu 

z jednání Rady MAS. 

 

Hlasování: 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3/2023: Rada spolku schválila zprávu o realizaci integrované strategie za období 

1. 7. – 31. 12. 2022. 

 

V 16:20 hod. přišla Vlasta Dolejšová (Obec Želiv). Proběhla kontrola usnášeníschopnosti Rady 

MAS. 

Bylo přítomno 8 z 9 členů Rady MAS. Rada byla usnášeníschopná, byla přítomna nadpoloviční 

většina všech členů a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin neměly více jak 49 % 

hlasovacích práv. 

 

Sektory: 

Soukromý sektor – 6 členů (75 %): Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec (P. Mgr. 

Hroznata Pavel Adamec, O.Praem.), Medou z.s. (Lenka Šlapáková), fyzická osoba Ing. Patrik 

Sukdolák (Ing. Patrik Sukdolák), TJ Jiskra Humpolec (Ing. Ondřej Dygrýn), Slušný Nájemník, 

s.r.o. (Radim Dalík), A. F. C. Humpolec (Václav Duben) 

 

Veřejný sektor – 2 členové (25 %): Obec Želiv (Vlasta Dolejšová), Město Humpolec (Pavel 

Hrala) 

 

Zájmové skupiny: Obce: 2 členové (25 %) – Obec Želiv, Město Humpolec, Církve: 1 člen 

(12,5 %) – Římskokatolická farnost, děkanství Humpolec, Neziskové organizace: 2 členové (25 

%) – Medou z.s., Fyzické osoby: 1 člen (12,5 %) – Ing. Patrik Sukdolák, Podnikatelé: 1 člen 

(12,5 %) – Slušný Nájemník s.r.o., Sport: 1 člen (12,5 %) – A. F. C. Humpolec 

 

 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

4. Schválení rozpočtu za rok 2022 a 2023 

Aktualizovaný rozpočet za rok 2022 a výhled rozpočtu pro rok 2023 je v podkladech pro 

jednání. Již byl představen na Valné hromadě MAS (rok 2022 ve verzi k listopadu 2022 a 

s výhledem do konce roku) a členové Rady MAS měli možnost se s ním seznámit.  

 

Hlasování: 

Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4/2023: Rada spolku schválila skutečný rozpočet MAS za rok 2022 a výhled 

rozpočtu pro rok 2023. 

 

5. Informace o běžícím projektu MAP III a přípravě na realizaci projektu OPZ+ 

V lednu se uskutečnily schůzky všech pracovních skupin v rámci projektu MAP III. Ke konci 

minulého týdne jsme odevzdávaly 2. monitorovací zprávu za projekt MAP III. V následujícím 

monitorovacím období budeme provádět hodnocení projektu MAP II, proběhnou další schůzky 

pracovních skupin, zasedne Řídící výbor projektu. 

Aktuálně se připravujeme na realizaci projektu OPZ+. Podaná žádost o dotaci nám byla 

schválena s výhradou. Nyní musíme upravit indikátory před vydáním rozhodnutí o poskytnutí 

dotace. Realizovat začneme od 1. 4. 2023. V projektu máme v plánu vytvořit nová pracovní 

místa. Již proběhla výběrová řízení na obsazení nových pracovních pozic. Celkem máme 1,5 

úvazku na což jsme přijaly tři nové zaměstnankyně. Pozice jsou: Komunitní pracovník 0,5 

úvazku (Pavlína Žatečková) a Koordinátor projektu 1,0 úvazku (0,5 úvazku – Martina Stárková, 

0,5 úvazku Michaela Chadimová). 

 

Usnesení č. 5/2023: Rada spolku vzala na vědomí informace o probíhajícím projektu MAP III 

a připravovaném projektu OPZ+. 

 

6. Informace o Nové zelené úsporám light 

Od 9. 1. 2023 probíhá příjem žádostí o dotaci do programu Nová zelená úsporám light. MAS 

konzultuje s jednotlivými žadateli a pomáhá jim podat žádost o dotaci. V rámci této činnosti 

jsme navázali spolupráci s panem Radimem Dalíkem, který má společně s Ing. Martinou 

Krčilovou tuto oblast na starosti. 

K 30. 1. 2023 již bylo podáno 57 žádostí, 14 žádostí si žadatelé podali sami. V přípravě je 

několik dalších žádostí. 

V minulém týdnu začaly chodit připomínky k opravám chybných žádostí a začínají být 

postupně schvalovány k realizaci Ministerstvem životního prostředí a následně propláceny 

zálohy na projekty. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

Financování naší činnosti bude probíhat zpětně ze strany ministerstva na základě proplacených 

žádostí jednotlivých žadatelů. 

 

Usnesení č. 6/2023: Rada MAS vzala na vědomí informace o Nové zelené úsporám light. 

 

7. Informace o připravovaném projektu spolupráce – el. nabíječky na kola 

Bylo realizováno otevřené výběrové řízení (veřejná zakázka malého rozsahu) na dodavatele. 

Skončilo 23. 1. 2023. Kritérium pro výběr podané nabídky byla nejnižší cena. Infokiosek bude 

umístěn v Želivě (bez stříšky, vč. solární nabíječky) a v Kejžlici (betonový 3D tisk 

s nabíječkou). 

V současné době dokončujeme kompletaci žádosti o dotaci, která bude podána na SZIF. 

V pondělí 30. 1. 2023 obdrželi výherci výběrového řízení smlouvu o smlouvě budoucí a 

následně bude podepsána Kupní smlouva. Obce jsou s námi v partnerském vztahu (byla 

podepsána Smlouva o umístění předmětu dotace). Realizátorem projektu je MAS. 

Realizace infokiosků by měla proběhnout do konce srpna 2023, přípravné práce však začnou 

již na jaře. V září by měla proběhnout vyjížďka na kole ve spolupráci s MAS Šipka a školení k 

cyklodopravě. 

V následujících dnech bude podána žádost o dotaci na projekt spolupráce za všechny 

spolupracující MAS. 

 

Usnesení č. 7/2023: Rada MAS vzala na vědomí informace o projektu spolupráce. 

 

8. Návrh na zavedení systému monitoringu účasti v Radě MAS  

V minulém roce se často stávalo, že Rada MAS nebyla usnášeníschopná, z tohoto důvodu 

bychom rádi zavedli monitoring účasti na jednání. Budeme sledovat statistiku účasti a následně 

se získanými údaji pracovat. 

 

Usnesení č. 8/2023: Rada MAS vzala na vědomí informace o zavedení systému monitoringu 

účastí. 

 

9. Další body – může být doplněno. 

 

10. Diskuse, závěr.  

Příští jednání Rady MAS proběhne opět poslední pondělí v měsíci, tj. 27. 2. 2023 od 16 hodin 

v zasedací místnosti Coworkingového družstva Spolu. 

about:blank
about:blank


 info@humpolecko.cz 

 Horní náměstí 300 

 396 01 Humpolec 

 IČ: 26984423 

 www.humpolecko.cz 

 

 

Další jednání jsou plánována vždy na poslední pondělí v měsíci:

- 27. 2. 2023 

- 27. 3. 2023 

- 24. 4. 2023 

- 29. 5. 2023 

- 26. 6. 2023 

- V červenci nejspíš jednání nebude 

- 28. 8. 2023 

- 25. 9. 2023 

- 30. 10. 2023 

- 27. 11. 2023

 

 

Jednání skončilo v 17:00 hodin. 

 

 

Zapsala: Bc. Monika Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 30. 1. 2023 

 

 

 

Ověřila: Ing. Martina Krčilová ……………………………. 

 V Humpolci dne 30. 1. 2023 

 

 

 

Přílohy: 

- Zpráva o realizaci strategie 1. 7. – 31. 12. 2022 

- Rozpočet za rok 2022 a výhled rozpočtu pro rok 2023 

about:blank
about:blank

